Протокол № 1094
Собрания Совета директоров

СОЮЗА «КОМПЛЕКСНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ ПРОЕКТИРОВЩИКОВ»

г. Краснодар
«19» декабря 2025 г.
Время начала собрания 08 ч. 30 мин.

Время окончания собрания 09 ч. 00 мин.
Присутствуют члены Совета директоров Союза «Комплексное Объединение Проектировщиков», 3 из 3:
1) Шишкин Владимир Александрович
2) Кобзев Роман Сергеевич

3) Ладатко Александр Петрович

Кворум для проведения собрания имеется.
Приглашенный: Михайлов Максим Владимирович, и.о. директора Союза «КОП»
Процедурные вопросы:
Формулировка первого вопроса:

Об избрании секретаря собрания и ответственного за подсчет голосов.

Формулировка решения:

Избрать секретарем собрания и ответственным за подсчет голосов Кобзева Р.С.
Голосовали:

«За» - единогласно

«Против» - нет

«Воздержались» - нет

Постановили: Избрать секретарем собрания и ответственным за подсчет голосов
Кобзева Р.С.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об исключении из членов Союза  на основании п.8 п.п.8.1.2. Положения  о системе мер дисциплинарного воздействия  и порядке рассмотрения дел о применении мер дисциплинарного воздействия к членам Союза «Комплексное Объединение Проектировщиков».
2. Рассмотрение вопроса об отказе  применения меры дисциплинарного воздействия

в виде исключения из членов Союза.

3. Об изменении уровней ответственности в заключении договоров подряда на подготовку проектной документации членов Союза «КОП».

По первому вопросу слушали Михайлова М.В., который предложил, в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета (Протокол № 542 от 09.12.2025г.)   исключить из членов  Союза «КОП»:

	 Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "РостСпецСтрой"
	6164224530

Проголосовали:           «за» - единогласно

                «против» - нет

                «воздержались» - нет
Постановили: исключить из членов Союза «КОП»  в связи с нарушением требований внутренних документов Саморегулируемой организации:
	 Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "РостСпецСтрой"
	6164224530

По второму вопросу слушали Михайлова М.В., и.о. директора Союза, который сообщил,  что согласно Актов внеплановых проверок (прилагаются) устранены ранее выявленные нарушения у членов Союза «Комплексное Объединение Проектировщиков», послужившие основанием для применения мер дисциплинарного воздействия в виде исключения из  членов Союза организаций (ИП):

	 Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ИП Калачанов Семен Александрович
	594807362769

	2
	ООО "Стритсервис"
	2308235841

Проголосовали:    «за» - единогласно

       «против» - нет

       «воздержались» - нет

Постановили: руководствуясь п. 10.16  Положения о системе мер дисциплинарного воздействия и порядке рассмотрения дел о применении мер дисциплинарного воздействия к членам Союза «Комплексное Объединение Проектировщиков» отказать в применении мер дисциплинарного воздействия в виде исключения из  членов Союза организаций (ИП) в связи с устранением нарушений:

	 Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ИП Калачанов Семен Александрович
	594807362769

	2
	ООО "Стритсервис"
	2308235841

По третьему вопросу слушали Михайлова М.В., который сообщил, что в связи с поступившими заявлениями от членов Союза «Комплексное Объединение Проектировщиков»  об изменении уровня ответственности в заключении договоров подряда на подготовку проектной документации и оплатой взноса в компенсационный фонд ВВ, необходимо решить вопрос о предоставлении данного права следующим членам Союза:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Заявленный уровень ответственности обеспечения возмещения вреда
	Заявленный уровень ответственности обеспечения договорных обязательств

	1.
	ООО "ЮЦСТ"
	2311142474
	До 300 млн. руб.
	До 300 млн. руб.

Заключение Контрольно-Экспертного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным документам положительное. (Протокол 956 от 18.12.2025г.)
Проголосовали: «За» - единогласно;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Постановили: Руководствуясь ст. 55.8 ГрК РФ, предоставить право в заключении договоров подряда на подготовку проектной документации следующим членам Союза:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Заявленный уровень ответственности обеспечения возмещения вреда
	Заявленный уровень ответственности обеспечения договорных обязательств

	1.
	ООО "ЮЦСТ"
	2311142474
	До 300 млн. руб.
	До 300 млн. руб.

Направить вышеназванным лицам уведомление о принятом решении с приложением копии настоящего решения.

Председатель Совета Директоров

                                                        Ладатко А.П.

Секретарь
Кобзев Р.С.
С протоколом ознакомлен,
И. о. директора Союза «КОП»
Михайлов М.В.